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به صرف توهین و نژادپرستی

در این هفته باز هم چهره زشت نژادپرستی در 
ورزشگاه های فوتبال هویدا شد. وینیسیوس در 
تمام طول فصل قربانی نژادپرستی اسپانیایی ها 
بود و این بار این اتفاق در نوکمپ برایش تکرار 
شد. او با فران تورس و گاوی هم درگیر شد اما 
حرکت گاوی نسبت به وینی خیلی بدتر بود. 
هواداران بارسا ۲بطری نیمه پر آب، ۳فندک و 
یک سکه به سمت بازیکنان انداختند. دقیقه 
74بازی، هواداران پشت دروازه رئال مادرید 
چندین فندک به درون زمین پرتاب کردند که 
به کسی برخورد نکرد. به همین دلیل بازی چند 
دقیقه متوقف شد تا از طریق میکروفون اعلام 
شود که چنین رفتارهایی صورت نگیرد. دقیقه 
80بازی و در جشن گلزنی رئال مادرید، ۲بطری 
نیمه پر به درون زمین پرتاب شد که به بازیکنی 
نخورد. در سمت دروازه رئال مادرید، از ۳فندک و 
یک سکه یک یورویی  که به زمین پرتاب شد، یکی 
به دروازه بان رئال برخورد کرد ولی به او آسیبی 
نرسید و  بازی ادامه پیدا کرد. در این دقایق بازی 

دقایقی متوقف شد و باز هم از طریق بلندگو تذکر 
داده شد. بارسا سر همین اتفاقات جریمه خواهد 
شد. هفته گذشته یکی از هواداران مایورکا که به 
وینیسیوس توهین کرده بود، 4هزار یورو جریمه 
شد و ۳سال از حضور در ورزشگاه خانگی این 
باشگاه و یک سال از حضور در هر ورزشگاهی 
محروم. ظاهرا لالیگا هر چند کمی دیر ولی به 
این نتیجه رسیده باید با توهین کنندگان به این 

برزیلی برخورد کند.
در جریان دیدار فاینورد و آژاکس در چارچوب 
نیمه نهایی جام حذفی فوتبال هلند هم بازی 
به دلیل پرتاب فندک به سر بازیکن آژاکس، 
متوقف شد؛ اتفاقی که باعث شد یکی از مربیان 
فاینورد به نام یان دولف میکروفون ورزشگاه را در 
اختیار بگیرد و خطاب به ۵۱هزار تماشاگر بازی 
بگوید: »هوادارانی که آن سمت نشسته اید... از 

مغزتان استفاده کنید!«
لوکاکو دیگر بازیکنی است که هفته گذشته 
قربانی خشونت و نژادپرستی بود. او پس از زدن 

ورزشگاههابازهمبهجولانگاهبداخلاقهاتبدیلشدهاند

گل تساوی به یوونتوس در دور رفت مرحله 
نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا، رو به تماشاگران 
عصبانی یووه خوشحالی بعد از گل همیشگی اش 
را تکرار کرد که این رفتار یک کارت زرد دیگر و 
اخراج را برایش در پی داشت. هر دو باشگاه و لیگ 
سری آ هم در بیانیه های مشابه این رفتارهای 
نژادپرستانه را محکوم کردند. دادگاه ورزش ایتالیا 
حکم داد که بخشی از سکوهای ورزشگاه آلیانز، 
ورزشگاه خانگی یوونتوس، موسوم به تریبانو سود 
به مدت یک بازی به روی هواداران بسته خواهد 
بود. لوکاکو درست رو به هواداران یوونتوسی 
مستقر در پشت دروازه بانوی پیر که برای او 
صدای میمون درمی آوردند، علامت سکوت نشان 
داده بود. اینتری ها درخواست فرجام خواهی 
داده اند اما پیش از این هم سابقه داشته است که با 
وجود ثابت شدن سوءتفاهم داور درباره شادی گل 
یک بازیکن )آدمولا لوکمن در بازی میان آتالانتا 
و اودینزه( کارت زرد بازیکن بخشیده نشده است. 
طبق ماده ۱۲ اساسنامه انضباطی فدراسیون 
فوتبال ایتالیا، هرگاه بازیکنی شادی گلش ـ حتی 
اگر گل مورد پذیرش واقع نشود ـ طوری به سمت 
هواداران باشد که باعث بروز مشکلات و خطرات 
امنیتی شود یا از سکوها بالا برود، مستوجب 
دریافت کارت زرد است. باشگاه یوونتوس برای 

فرار از جریمه و محرومیت های احتمالی اعلام 
کرده که با نیروهای پلیس برای شناسایی عوامل 
توهین نژادپرستانه به لوکاکو همکاری خواهد 
کرد. در جریان دیدار منچسترسیتی- لیورپول 
هم هواداران من سیتی دسته گل به آب دادند 
و به اتوبوس لیورپول سنگ پرتاب کردند که 
این کار موجب مصدومیت یورگن کلوپ شده 
بود. لیورپولی ها بلافاصله در بازی بعدی مقابل 
چلسی باز هم مورد آزار هواداران حریف قرار 
گرفتند. این بار نوبت تماشاگران چلسی بود که 
با طعنه به فاجعه تاریخی هیلزبورو به قرمزها 
توهین کنند. به فاصله 4روز در ۲دیدار لیورپول 
مقابل منچسترسیتی و چلسی هزاران نفر از 
هواداران این ۲تیم علیه لیورپولی ها شعارهایی 
مثل »قاتل ها« و »همیشه قربانی ها« سر دادند. 
با وجود عذرخواهی سیتی و چلسی پای لیگ 
برتر و اتحادیه فوتبال انگلیس به میان آمده و این 
۲نهاد اعلام کرده اند با ارسال شکایتی به پلیس 
بریتانیا خواهان تعقیب قضایی کسانی شده اند 
که سردمداران این شعارها علیه لیورپول بوده اند. 
با این حال، در بریتانیا قانونی وجود ندارد که 
بتوان هواداران فوتبال را به دلیل شعارهایشان با 
مجازات قانونی روبه رو کرد. تا این لحظه مجازات 

این افراد به عهده باشگاه ها گذاشته شده است.
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ستاره ای به نام  وینی

ماشین گلزنی بنزما
بنزما در دومین بازی پیاپی هت تریک کرد و این بار یک پاس گل هم به 
وینیسیوس داد. او در نیمه اول بازی با وایادولید و در نیمه دوم بازی با بارسا 

موفق به زدن ۳گل شد.
از سال ۱96۳، زمانی که پوشکاش این کار را انجام داد، هیچ بازیکن 
رئال مادرید، ۳گل در زمین بارسلونا به ثمر نرسانده بود. حالا فقط پوشکاش و 
بنزما به این مهم دست یافته اند. تنها سانتیاگو برنابئو )هر دو در سال ۱9۱6( و 
پوشکاش )۱96۳و ۱964( ۲بار مقابل بارسا هت تریک کرده اند. آخرین بار که 
یک بازیکن رئال مادرید در برابر بارسا هت تریک کرده بود، زامورانو در برتری 

۵بر صفر سال ۱99۵ در برنابئو بود.
در طول تاریخ کلا ۱۱بازیکن در نیوکمپ هت تریک کرده اند: آراگونس 
سال ۱96۱، پوشکاش سال ۱96۳)تنها رئالی به جز بنزما(، کوربوس 
سال ۱984، پنیا سال ۱987، بالتازار سال ۱989، هیگیرا سال ۱994، 
پانتیچ )پوکر( سال ۱997، شوچنکو سال ۱997، فورلان سال ۲00۵، امباپه 

سال ۲0۲۱ و بنزما سال ۲0۲۳.
   تعداد گل های بنزما ۳48گل است که ۱۵6گل از زمان جدایی کریستیانو 

به ثمر رسیده است.
   بنزما دومین بازیکن تاریخ است که در ال کلاسیکوهای خارج از 
خانه حداقل ۳گل و یک پاس گل داشته است. نفر قبلی مسی بود که 

۲۳مارس ۲0۱4 در برنابئو ۳گل و یک پاس گل داشت.
   بنزما با ۱۱پاس گل در رده دوم تاریخ ال کلاسیکوها قرار دارد و فقط مسی با 

۱4پاس گل در 4۵ال کلاسیکو رکورد دار است؛ ۲بازی بیش از بنزما.
کریم در ال کلاسیکوی شماره4۳ خود به شانزدهمین گلش در این بازی ها 
رسید و به چهارمین گلزن برتر تاریخ ال کلاسیکوها تبدیل شد و فقط مسی، 
رونالدو و دی استفانو را بالاتر از خود دارد. کریم با ۲گل در ال کلاسیکو می تواند 

به دی استفانو برسد؛ البته اگر فصل آینده به النصر عربستان نرود.
   بنزما فصل پیش 44گل در همه رقابت ها زد اما این فصل به دلیل 
مصدومیت و خستگی عضلانی بازی های زیادی را از دست داد. حالا ۲۵گله 

است که ۱4تای آن در لالیگا به ثمر رسیده.
   کریم در  ماه رمضان فصل پیش ۱0گل زده بود و این فصل در ۲بازی 6گل 
به ثمر رسانده. فصل پیش در همین  ماه مبارک، چلسی را درهم کوبید و 
حالا ۲بازی دیگر با همین تیم در همین  ماه در پیش دارد. رمضان به او خوب 

می سازد. کریم در ۲ماه رمضان اخیر؛ ۱0بازی، ۱6گل.
   بنزما در 6ال کلاسیکوی اخیرش 4گل و ۲پاس گل داشته و روی 6گل تأثیر 
مستقیم داشته آن هم درحالی که در 7ال کلاسیکوی قبل از آن فقط یک گل 

و یک پاس گل داشته است.
بنزما از ابتدای سال ۲0۲۳ تاکنون روی ۲۲گل تأثیرگذار بوده و بهترین 
عملکرد را در ۵لیگ معتبر اروپایی ثبت کرده)تمامی رقابت ها(. وینی نیز در 

رده سوم قرار دارد.
   تنها بازیکن تاریخ که ۳هت تریک متوالی دارد، کریستیانو رونالدو )یک بار(

است. بازیکنانی که ۲هت تریک متوالی دارند؛ کریستیانو رونالدو)۵بار(، 
مسی)۵( و بنزما)۳بار(.

   این دهمین هت تریک بنزما برای رئال بود. بیشترین هت تریک در 
تاریخ باشگاه؛ کریستیانو 44بار، دی استفانو ۲8، پوشکاش ۲۳، کریم 

و پاهینو ۱0بار.
پس از جام جهانی کریم و رشفورد با ۱7گل زده بهترین گلزنان لیگ های 

بزرگ اروپایی محسوب می شوند، بالاتر از هالند و اوسیمن ۱۵گله.
بنزما ۳۱گل و پاس گل در ۳۱بازی این فصل؛ یک گل یا پاس گل در 

هر بازی.

 پنالتی 
کریم رکورد 
پنالتی های 

رئال در 
ال کلاسیکو 
را حفظ کرد. 
رئال مادرید 

32تا از 
33پنالتی 

اخیرش مقابل 
بارسا را گل 

کرده است. 
تنها پنالتی 
خراب شده 

مربوط به 
بوتراگوئنو در 

8ژوئن 1991 در 
برنابئو است. 

رئال مادرید 
هرگز در نوکمپ 

پنالتی خراب 
نکرده است. از 
10پنالتی اخیر 
ال کلاسیکوها 

6تا به سود 
بارسا بوده و 4تا 

رئال و همگی 
گل شده است.

کریم بنزما بعد از هت تریک در بازی 
با وایادولید، گفته بود اگر نیمی از 
این گل ها را به بارسلونا بزنیم، صعود 
می کنیم. آن موقع کسی حرفش را جدی 
نگرفت اما رئال بیش از نیمی از 6گلی 
که وارد دروازه وایادولید کرده بود، به 
بارسا زد تا به فینالی صعود کند که یک 
پای آن اوساسونا خواهد بود. آنچلوتی 
چند وقت پیش به سرمربی اوساسونا 
گفته بود: »در فینال کوپا دل ری شما 
را می بینیم«. یاگوبا آراساته، سرمربی 
اوساسونا این روایت را تعریف کرده. 
فصل پیش هم وقتی رئالی ها بازی رفت 
مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان را در 
زمین پاری سن ژرمن پرستاره باختند، 
مودریچ گفته بود اگر بازی برگشت برنده 
شوند، قهرمان اروپا می شوند؛ انگار 

رئالی ها قدرت پیشگویی دارند.

پیشگوها

بدترین 
باخت های تاریخ بارسلونا در 

نوکمپ؛ لالیگا 6۳- ۱96۲: یک- ۵ 
مقابل رئال مادرید، جام یوفا 8۱- ۱980: 
صفر- 4 در بازی با کلن، لالیگا 88- ۱987: 
صفر- 4 مقابل اسپورتینگ، لیگ قهرمانان 
98- ۱997: صفر- 4 در بازی با دیناموکی یف، 

کوپا دل ری ۲۳- ۲0۲۲: صفر- 4 
رئال مادرید. برابر  در 

ی  و ا ژ
مرد نیمه های دوم نیست. 

او در همین فصل در بازی با بایرن، 
اینتر، یونایتد رفت و برگشت و اخیرا 
مادرید و فصل پیش در بازی های 
بزرگ در نیمه دوم به مشکل خورده 

و نتوانسته نیمه مربیان را 
ببرد.

بارسا 
و رئال در 60سال 

اخیر چندبار موفق شده اند در 
ال کلاسیکوهای خارج از خانه با 
اختلاف بیشتر از ۲گل پیروز شوند؟ 
بارسلونا 9بار در سانتیاگو برنابئو، 

رئال مادرید ۲بار در 
نوکمپ.

با حذف بارسلونا از جام حذفی اسپانیا حالا همه صدرنشینان لیگ های بزرگ اروپایی از رقابت های جام حذفی داخلی 
حذف شده اند؛ بارسلونا، ناپولی، بایرن مونیخ، پاری سن ژرمن و آرسنال. دیدار فینال کوپادل ری بین تیم های اوساسونا 
و رئال مادرید در ورزشگاه لاکارتوخا سویا روز شنبه 16اردیبهشت ساعت 23:30 برگزار می شود. رئال دنبال بیستمین 

قهرمانی اش در این رقابت ها و صدودومین جام تاریخ باشگاه است.

کاماوینگا 
که برای پست هافبک دفاعی 

خریده شده بود، با نظر دیدیه دشان در 
جام جهانی در پست مدافع چپ برای فرانسه به 

میدان رفت و درخشید. او حالا از بازیکنی خشن و 
پرکارت تبدیل به مدافعی پاک شده. او در بازی با بارسا 
حتی یک خطا هم انجام نداد. کاما در ۱6بازی آخر تنها 
یک کارت زرد دریافت کرده. او در این فصل به طور 

میانگین 0.9خطا در هر بازی مرتکب شده 
و دوبرابر همین میزان از حریفان 

خطا گرفته.

سلطانبازگشتها
رئالمادریدامشبسرخوشازبرد4برصفرالکلاسیکو،بهمصافویارئالمیرود

رئالمادریدکهازپیروزی4برصفرالکلاسیکویبرگشتجامحذفیدر
زمینبارسلونا،سرخوشاست،امشبیکبازیسختدیگردارد؛اینبار
درزمینخودیمقابلتیمسختکوشویارئالبایدبازیکند.ویارئالهمان
تیمیاستکهرئالرادرلالیگابردوآنهاراازکورسقهرمانیعقبانداخت

امادرکوپادلریاسیرکامبکهایمعروفرئالیهاشد.آنچلوتیکهتیمش
سهشنبهدربازیرفتمرحلهیکچهارملیگقهرماناناروپاباچلسیبازی
دارد،دربازیامشببایدبهچندستارهخودبهویژهپابهسنگذاشتههایی

مثلبنزما،کروسومودریچاستراحتبدهد.


